(1) *Cancellato*: intrantis.

(2) *Cancellato*: proxim.

(3) *Sic'*

(4) tot pannos *cancellato*; tantum *in sopravinea*

(5) .XLII. den. ian. *in sopravinea*.

(6) *Cancellato*: Erme.

(7) *In sopravinea*: de Telosa.

(8) *Constardus* nel ms. con l's espunto

**31.** *Giovanni Paterio dichiara che parte del capitale di una accomandacio è di Oberto notaio de Mercato.* 15 novembre 1200.

Ego Iohannes Paterius confiteor quod lib. .xxv. quas accomendavi Iacomo Boiachesi in viatico Scicilie sicut continetur in carta inde facta per manum Oberti notarii (1) quod lib. octo ex illis sunt Oberti notarii de Mercato, et promittit tibi (2) quod reducet in potestate tua vel tui certi missi proficuum cum capitale (3). Testes Petrus de Vedereto, Sergius de Castello. Actum Ianue in fundico Pedicularum, die .xv. novembris.

**32.** *Martino di Albaro si riconosce debitore verso Guglielmo de Broxane per una balla di fustagni.* 17 novembre 1200.

Confitetur Martinus de Albaro se cepisse a Wilielmo de Broxane ballam unam fustaneorum, unde ei vel Ma(ni)fredo de Broxane vel certo misso alterius eorum dare promittit lib. .xxi. ad (4) pascam primam proximam, sub pena dupli stipulata. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .xvii. novembris. Testes Guidolotus Lucensis, Bartholomeus bancherius. .mcc. Indictione tercia.

**33.** *Martino di Albaro si riconosce debitore verso Alberto di San Siro per una balla di fustagni.* 17 novembre 1200.

[*fo. 140 v.*].

Confitetur Martinus de Albaro se cepisse ballam .i. fustaneorum ab Alberto de Sancto Sylo, unde ei dare promittit lib. .xxii  $\frac{1}{2}$ . usque ad natalem Domini proximum, sub pena dupli stipulata. Comitanus et Bartolomeus bancherius. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .xvii. novembris. Testes. .mcc. Indictione tercia.

**34.** *Aicardo di Moneglia si riconosce debitore verso Guglielmo de Broxano per una balla di fustagni.* 17 novembre 1200.

Confitetur Aicardus de Monelia se cepisse a Wilielmo de Broxano ballam .i. fustaneorum, unde ei vel Man(i)fredo de Broxano suo socio lib. .xxii. ad pascam epiphaniam sub pena dupli stipulata, et si non attenderit ut supra Rolandus de Caneto promittit solvere pro eo ut supra et proprium et principalem debitorem et pagatorem

(1) *In soprallinea e in margine:* sicut continetur in carta inde facta per manum Oberti notarii

(2) *ei cancellato e tibi in soprallinea.*

(3) *Cancellato:* s

(4) *Cancellato:* octavam

se constituit predicto Wilielmo sub pena dupli stipulata, et abrenunciat iuri quo cavelur et omni iuri. Testes Guidolotus Lucensis, Bartolomeus bancherius. Actum ea die et loco.

**35. *Grillo di Canneto si riconosce debitore verso Guglielmo de Broxano per una balla di fustagni.*** 17 novembre 1200.

Confitetur Grillus de Caneto se cepisse a Wilielmo de Broxano ballam .i. fustaneorum, unde ei vel Manifredo de Broxano suo socio vel certo misso alterius eorum dare promittit lib. .xx. usque ad passam ep(i)phaniam proximam, sub pena dupli stipulata. Actum Ianue in domo Iordani Ricerii, die .xvii. novembris. Testes Guidolotus Lucensis, Lafrancus de Calce. .mcc. Indictione tercia.

**36. *Guglielmo Mulferrio stipula una donazione con Isabella sua madre.*** 17 novembre 1200.

Wilielmus Mulferrius donationem facit inter vivos Issabelle matris sue de lib. .xx. den. ian. in omnibus suis bonis habitis et habendis, ut eas habeat et teneat et quiete possideat sua mera et pura donatione inter vivos sine omni eius omniumque pro eo contradictione, et de quibus lib. .xx. confitetur se dedisse nomine (1) possessionis (2) domum videlicet (3) quam habet in ora Sancti Ambroxi sitam super terram Raimundi de Frexia et et (4) reliqua sua bona tam habita quam habenda et retinenda in se medietatem usufructus dum sibi vacuerit (5). Et quam donationem promittit ei tenere et habere firmam et ratam per se suosque heredes et contra non venturum per se vel per alium pro se. Et si (6) ita non attenderit vel contravenire presumpserit penam dupli ei stipulanti spondet. Pro pena vero et sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat, et abrenunciat legi que dicit donationem non vallere que excedet sol. quingentos nisi foret publicis actis insinuata apud magistratam census. Juravit etiam super sancta Dei evvangelia predictam (7) donationem tenere et habere firmam et ratam et contra non venturum in aliquo predictorum per se vel per alium pro se.

(1) nomine *in sopravlinea*.

(2) *Cancellato*: in

(3) *videlicet in sopravlinea*.

(4) *Sic!*

(5) *Cancellato*: in omnibus aliis suis bonis habitis et habendis; *in sopravlinea*: et reliqua sua bona tam habita quam habenda et retinenda in se medietatem usufructus dum sibi vacuerit

(6) *Cancellato*: contra.

(7) *Cancellato*: venditionem.

Actum Ianue in domo eiusdem Issabelle, die .xvii. novembris. Testes Iohannes Mulferrius, Otto Beianus, Johannes Calderarius. .mcc. Indictione tercia.

**37. Pietro Danio di Nizza vende uno schiavo saraceno a Giacoma moglie di Giordano Rato.** 18 novembre 1200.

• Petrus Danius (1) de Nicia ve(n)dit Iacome uxori Iordani Rati Adellam saracenum suum non furatum etiam non ablatum precio lib. .v. minus sol. .v., et de precio vocat se quietum et pagatum et quod plus valet ei donat et possessionem cum dominio ei se tradidisse consitetur ad faciendum ammodo proprio iure quicquid voluerit, ab omni homine defendere promittit sub pena dupli stipulata, sicut pro tempore valuerit et cetera. Testes Guilielmus de Pallo, Paganus de Volta, Florentius. Actum Ianue in curia sita ante domum Iordani Ricerii, die .xviii. novembris.

**38. Samuele della curia arcivescovile si riconosce debitore verso Rainaldo per merce ricevuta.** 18 novembre 1200.

Confitetur Samuel de curia archiepiscopi se cepisse tantum indicum ab Rainaldo mugnero, abrenuncians exceptioni non accepte rei, unde ei dare promittit (2) lib. .xxii  $\frac{1}{2}$ . bonorum [pa(piens)]ium in Papiam ad octavam sancte Marie Candelaria proximam. Et si ita non attenderit omnes expensas et mutuum [et guerdonum] et totum da(m)pnum quod pro his recuperandis habebat a termino inde ei restituere promittit et inde omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Testes Petrus Pixis et Petrus de Quinto. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .xviii. novembris.

**39. Calvo Respeto contrae un mutuo con Stefania sua sorella.** 18 novembre 1200.

[fo. 141 r.] (3).

Confitetur Calvus Respetus se cepisse tantum mutuo a Stefania sua sorore de rebus sui patrimonii, unde ei dare promittit lib. .xx. usque (4) ad .vi. mesex (5) proximos, sub pena dupli stipulata. Actum Ianue in domo heredum quondam Boni Vasalli Respeti, die

(1) *Cancellato*: Culnerius; *in soprallinea*: Danius

(2) *In soprallinea*: abrenuncians exceptioni non accepte rei, unde ei dare promittit; dare promittit *in margine*.

(3) *Nel margine superiore*: In novembri e decembri *cancellato*.

(4) *Cancellato*: medium.

(5) *Sic!*

.xviii. novembris. Testes Iohannes de Camugio, Otto de Cafara.  
.mcc. Indictione tercia.

**40.** *Arnaldo di Savona rilascia quietanza di una somma a Ottone Beiano.* 18 novembre 1200.

Ottonis Beiani].

Confitetur Arnaldus (1) de Saona se recepisse ab Ottone Beiano lib. .viii. et sol. vii  $\frac{1}{2}$ . de sulitione .xxx. bisantiorum, quos Enricus de Marinis et Pascalis Saonensis prestaverunt ei botee (2), et quietum et pagatum se vocat ab eo de predictis lib. .viii. et sol. vii  $\frac{1}{2}$ . (3), ei promittit (4) ei quod si decetere requisitio fieret vel actio moveretur vel lis a se vel predictis Martino et Pascali promittit restituere, sub pena dupli stipulata de quanto ageretur rato vero manente pacto (5), pro pena vero et sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat rato manente pacto. Testes Lafrancus de Baldecono, Iohannes taiaor, sub volta Fornariorum, die .xviii. novembris.

**41.** *Pietro Trever di Narbona contrae una accomandatio con Guglielmo de Maonasca.* 20 novembre 1200.

Confitetur Petrus Trever de Nerbona se portare in accommodazione a Wilielmo de Maonasca sol. .lii. ad Portum Bonifacium et quo sibi placuerit causa negociandi ad quartam proficui. Et promittit (6) ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Testes Iohannes Boletus, Marchesius Alefantus, Obertus Castagna. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .xx. novembris.

**42.** *Opizone Bonaterio e Bertolotto suo figlio contraggono un mutuo con Paolo Fabro di Pavia.* 21 novembre 1200.

Confitentur Opico Bonaterius et Bertolotus filius se cepisse mutuot den. ian. (7) a Paulo Fabro de Papia, abrenunciantes exceptioni non numerate peccunie, unde ei dare promittunt lib. .vii. et sol. .xiii. et den. .vii. (8) bonorum den. papiensium in Papia ad dies

(1) *Cancellato*: Saona.

(2) *In sopravlinea*: prestaverunt ei botee (?).

(3) .viii. et sol. vii  $\frac{1}{2}$ . *in margine*.

(4) *Un ei è cancellato*.

(5) de quanto ageretur rato vero manente pacto *in sopravlinea*

(6) *Nel ms.*: promittit.

(7) tot den. ian. *in sopravlinea*.

(8) *In sopravlinea*: .ii.

.xv. proximos (1) promittunt, et sua bona ei pignori obligant sub pena sol. .v. (2) quisque eorum in solidum. Testes Samuel de curia archiepiscopi, Milionus de Papia (3), Wilielmus Bonaterius. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .x. novembris exeuntis.

**43. Martino di Firenze dichiara di ricevere un quantitativo di acciaio da Guglielmo Doloto di Lucca. 21 novembre 1200.**

\* Martinus de Florenza consitetur se recepisse a Wilielmo Doloto Lucensi cent. .lx. acharis, de numero set non de peso, que acharis viderunt ei (4) Lafrancus Luplus et Wilielmus de Fossato, et sunt sachi .xxi. Et quietum et pagatum de predictis cent. .lx. de numero et non de pesso et promitit ei extraere ab omni da(m)pno, sub pena dupli stipulata rato manente pacto et inde sua bona pignori obligat. Testes Balduinus Pertusus, Oliverius Sartor.

**44. Alberto maestro di scuola in Genova e Ugo di Castello, giudici del Papa Innocenzo III, intimano a Grimerio vescovo di Piacenza di rispondere all'abate di Borzone. 21 novembre 1200.**

Dominus Albertus magiscola ianuensis et magister Hugo de Castello delegati iudices ab domino papa Innocencio preceperunt Grimerio episcopo Placentino auctoritate sanctissimi pontificis qua fungebantur (5) ut respo(n)deret abbati de Brosone super causam (6) principaliter ibi exixenti que vertebatur inter se et predictum abbatem occasione ecclesie Sancte Marie de Tario (7) et quod surda aure contradiceret. Addiderunt etiam quod ipsi in causa procedant secundum quod ius diceret. Actum Ianue in porticu palacii archiepiscopi Ianue, die .x. novembris exeuntis. Testes Ogerius Canes, Raimundus canonici Sancti Laurentii Ianue, Gerardus (8) archipresbyter plebis de Casteio.

**45. Rolando di Bogliasco anche per il fratello Enrico fa una donazione di terre ad Anselmo figlio di Gerardo Grasso di Sestri Ponente. 22 novembre 1200.**

(1) *Cancellato*: et si ita non attenderint omnes expensas et totum dampnum quod pro his recuperandis habebit a termino inde ei restituere.

(2) sub pena sol. .v. *in sopravlinea*.

(3) *de Papia in sopravlinea*.

(4) *In sopravlinea*: ei.

(5) *In sopravlinea*: auctoritate sanctissimi pontificis qua fungebantur.

(6) *super causam in sopravlinea*.

(7) *occasione ecclesie sancte Marie de Tario in sopravlinea*.

(8) *Can cancellato*.

[fo. 141 v.]

Sub volta Fornariorum, die nono novembris (1) exeuntis. Testes Rogerius de Guaço, Wilielmus Raul de Burlasco, Valetus Gettis, Rolandus de Borllasco donationem inter vivos facit pro se et pro fratre suo Enrico de Borllasco Anselmo filio Gerardi Grassi de Sexto de quarta parte (2) minus terciam .vii. pecierum terre sitas in Clavaragna et in Agneto (3) et que sunt pro indivisis cum heredibus olim Oberti de Molinello et eius consortium (4), quibus coheret superius seraia et pratum de Moia, inferius vallis de Clapuço, ab uno latere fossatum de Clavaragna, ab alio latere bruta de Beolla. Et possessionem cum dominio ei se tradidisse confitelur, quam donationem promittit ei tenere et habere firmam et ratam per se suosque heredes et contra non venturum per se vel per alium pro se et si ita non attenderit vel contravenire presumpserit penam dupli ei stipulanti spondet, pro pena vero et sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Et abrenunciat legi que dicit donationem non vallere que excedat solidos quingentos nisi sit publicis actis insinuata apud magistratum census.

**46.** *Guglielmo Raul figlio del fu Oberto di Bogliasco vende a Gherardo Grasso di Sestri Ponente una terra. 22 novembre 1200.*

Guilielmus Raul (5) filius quandam Oberti de Borllasco vendit Gherardo Grasso de Sesto ementi nomine (6) Anselmi (7) sui filii terciam unius quarteri in .viii. pecierum terre sitas in Clavaragna pro indivisis cum heredibus Oberli de Molinello (8) consortium eius, quibus peciis coheret superius seraia et pratum de Moia, inferius vallis de Clapuço, ab uno latere fossatum de Clavaragna, ab alio latere bruta de Beolla, quam (9) terciam in predictis quarteriis in predictis peciis (10) et totum quod per eum invenire poterit cum omni iure, ratione et actione, commodo et utilitate et cum grussibus (11) et exitibus suis, nichil in se retento, ve(n)dit ei finito precio sol .xiii.

(1) *Cancellato*: intrantis.

(2) quartam partem è *cambiato* in quarta parte.

(3) et in Agneto *in sopravlinea*.

(4) *Cancellato*: peciam unam in Capedo.

(5) *In sopravlinea*: Raul.

(6) vendit *cancellato* e ementi nomine *in sopravlinea*.

(7) Anselmo è *cambiato* in Anselmi.

(8) *Cancellato*: de Merllo et eiusque; *in sopravlinea*: Molinello.

(9) quas *cambiato* in quam.

(10) peciis *cambiato* in peciis; *cancellato*: et emptionem (?).

(11) *Sic!*

et den. .iii. Et de precio clamat se quietum et pagatum et quod plus valet ei donat et possessionem cum dominio ei se tradidisse confitetur, ad faciendum ammodo proprio iure quicquid voluerit. Ab omni etiam homine per se suosque predicto Gerardo et filio eius Anselmo eiusque heredibus semper legitime defendere et auctoriçare promittit, sub pena dupli stipulata pro dupla quoque evictione et pro pena et sorte omnia sua bona habita et habenda predicto Gerardo pro Anselmo recipienti pignori obligat, sicut pro tempore valuerit et cetera. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .viii. novembris exeuntis. Testes Arllotus de Sigestro, Rex de Airecano, Bergognonus de Vulturi.

*47. Roberto Guinebaldo di Samar si riconosce debitore di Guarino Malingro de Belvax per merce ricevuta. 22 novembre 1200.*

Confitetur Robertus Guinebaldus de Samur se cepisse tantum a Guarino Malingro de Belvax, abrenuncians exceptioni non accepte (1), unde ei vel Oddoni de Belvax suo fratri vel certo missso alterius eorum dare promittit lib. .xxxiii  $\frac{1}{2}$ . facta menda usque ad carnisle-vamen proximum, sub pena dupli stipulata. Arllotus de Sigestro, Petrus Iohannes de Stacione. Actum Ianue sub volta Fornariorum, ea die (1).

*48. Colino de Capella rilascia quietanza del prezzo di panni ad Ugone de Serrano. 24 novembre 1200.*

[fo. 142 r.]

Confitetur Colinus de Capella se recepisse a Marchesio dape-rio lib. .xlv. de carta de lib. .lxxxiii. de panis de Hugone (2) de Serrano et quietum et pagatum se vocat ab eo et abrenunciat ex-ceptioni non numerate peccunie. Et promittit ei quod si decetero requisitio fieret vel actio moveretur vel lis contra eum vel contra aliquem pro eo vel a predicto Hugone vel ab aliqua demum perso-na occassione predictarum lib. .xlv. et ad aliquod dampnum per-venerit, ipse per se suosque heredes totum dampnum ei restituere promittit, sub pena dupli stipulata, de quanto ageretur rato vero manente pacto, pro pena vero et sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .viii. novembris exeuntis. Testes Martinus de Albario, Iohannes de Cecema. .mcc. Indictione .iii.

(1) Il resto della pagina per circa un terzo è in bianco.

(2) Cancellato: de Ugne. In sopratinea: de Hugone.

**49.** *Ottone Belmusto di Pegli per se e per il nipote Segnorando vende una pezza di terra, ad Anselmo figlio di Gerardo. 24 novembre 1200.*

Otto de Belmusto de Pelio vedit (1) pro se et pro nepote suo Segnorando (2) filio quondam Belmusti Aselmo filio Gerardi (3) terciam partem unius quarterii in octo pecierum terre que sunt in Clavara-gna et in Agneto pro indivissas cum heredibus olim Oberti de Molinello et eius consortium, quibus coheret superius seraia et pratum de Moia, inferius vallis de Clapuço, ab uno latere fossatum de Clavaragna, ab alio latere bluta de Beolla, quas tercias in predictis quarteriis predictorum pecierum cum omni suo iure vedit (4) ei pre-cio sol. .xiii. et den. .iii., et de precio vocat se quietum et pagatum pro se et pro nepote. Et quod plus valet ei donat et possessionem cum dominio pro se et pro nepote ei se tradidisse confitetur, ad faciendum ammodo proprio iure quicquid voluerit, ab omni etiam homine per se suosque heredes et pro nepote et heredibus eius semper legitime defendere et auctoriçare promittit, sub pena dupli stipulata, pro du-pla quoque evictione et pro pena et pro sorte omnia sua bona habila et habenda ei pignori obligat pro se et pro nepote sicut pro tempore valuerit vel meliorata fuerit sub extimatione in consimili loco. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .viii. novembris ex-euntis. Testes Vasallus archipresbyter Sigestri, Enricus diaconus de Velaço, Wilielmus Sinebracis, Arnaldus de Sigestri filius olim Solimani.

**50.** *Ottobono de Cruce affitta un banco che ha nel macelio del Mo-lo a Oberto Lungo macellaio. 25 novembre 1200.*

Ottobonus de Cruce locat Oberto Lungo macellario medietatem banchi (5) quam habet ad Macellum (6) de Modulo et quam habet pro divisso cum fratre suo et quam tenet pro eis, ad habendum, tenen-dum, et usufructandum a carniprivio proximo ad tres annos pro-ximos pro lib. .vi., scilicet sol. .xl. pro unoquoque anno (7) et de quibus lib. .vi. clamat se quietum et pagatum ab eo et abrenunciat exceptioni non numerate peccunie, et ita promittit ei medietatem

(1) *Sic!*

(2) *In soprallinea:* Se.

(3) *In soprallinea:* Aselmo filio Gerardi.

(4) *Sic!*

(5) *bance è cambiato in banchi.*

(6) *In soprallinea:* quam habet ad Macellum.

(7) *In soprallinea:* pro uno quoque anno.

predicte banchi (1) et non auferre et ab omni omni (2) homine expeditre neque conditioni aliquid addere et nullam superimpositam facere, et ut supra promittit attendere et contra non venturum sub pena dupli stipulata de pe(n)sione, pro pena vero et sorte predictam (3) medietatem dicti (4) banchi (5) et reliqua sua bona habita et habenda ei pignori, et soluta pena locatio sit firma, et Obertus Lungus promittit ei . . . . . (6) medietatem predicti banchi et non dimittere sub pena dupli stipulata de pensione (7). Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .vii. novembris exeuntis. Testes Symon de Porta, Ingo Castagna, Hugeconus taiaor.

**51. Lambert de Vercellato e Giovanni suo figlio si riconoscono debitori di Guarino Maligno de Belvax per merce ricevuta.** 25 novembre 1200.

Constitetur Lanbertus de Vercellato et Iohannes eius filius se cepisse tantum a Guarino Malingno de Belvax, abrenunciantes exceptioni non accepte rei, unde ei dare promittunt lib. .cxx. de proveniensibus ad proximam feram de Lagneto, sub pena dupli stipulata, quisque eorum in solidum et abrenunciantes iuri quo cavitur et omni iuri. Et si ita non attenderint Inbertus de Vercellato promittit solvere pro eis ut supra et proprium et principalem debitorem se constituit ad terminum predictum, et si ita non attenderit omnes expensas et costas et totum dampnum quod pro his libris recuperandis habebit a termino inde restituere promittit (8) inde et sua bona pignori obligat et abrenunciat . . . . . (9) Testes Bonus Segnorus Blancus de Diiuno, Petrus Iohannes de Stacione, Rainerius de Trex. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .vii. novembris exeuntis.

**52. Martino di Voltri di Rovereto e Guglielmo maestro di Sestri Ponente contraggono una accomandatio con Anselmo Rosso.** 26 novembre 1200.

(1) *Cancellato*: ita dimittere e banco è *cambiato in banchi*.

(2) *Sic!*

(3) *In sopralinea*: predictam.

(4) *In sopralinea*: dicti.

(5) *bance cambiato in banchi*.

(6) *Cancellato*: predictum b.

(7) *In sopralinea*: et Obertus Lungus promittit ei . . . . . medietatem predicti banchi et non dimittere sub pena dupli stipulata de pensione.

(8) *Cancellato*: promittit ei restituire et termino; *in sopralinea*: et totum dampnum quod pro his libris recuperandis habebit a termino inde restituere promittit.

(9) *In sopralinea*: et abrenunciat . . . . . *Lettura incerta*.

[fo. 142 v.]

Confitentur Martinus de Vulturi de Rovereto et Wilielmus magister de Sesto se portare in accomendatione ab Anselmo Rubeo lib. .mii. minus sol. .mii. implicatas in taculinos in Corsicam causa negociandi ad (1) tertium proficui et sine expensis preter in res fornire et inde Ianuam reducere promittunt vel mittere cum testibus quisque eorum in solidum in potestate eius (2) vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Testes Thomas de Brolio, Guibertus Ligaor. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .vi. novembris exeuntis .MCC. Indictione tercia.

**53.** *Oberto Conte figlio del fu Martino Comis vende un pezzo di terra a Guglielmo chierico e notaio.* 26 novembre 1200.

\* Obertus Comes filius quondam Martini Comis (3) vendit Wilielmo clericu et notario medietatem unius masculi terre situm in Sancto Columbano, in loco quod dicitur Ecclesia et quod est pro indivisso cum emptore, cui coheret superius via, ab uno latere terra emptoris, ab alio latere terra heredum Enrici Blanci, inferius terra Lagnedasca. Quam medietatem cum omni suo iure finito precio sol. .viii. den. ian., et de precio vocat se quietum et pagatum et abrenunciat exceptioni non numerate peccunie vel non soluti precii, et iuri quod non possit se iuvare quod valeat duplum vel ultra duplum. Et quod plus valet titulo emptionis et donationis inter vivos ei cedit, et possessionem cum dominio ei se tradidisse confitetur ad faciendum ammodo proprio iure quicquid voluerit. Ab omni etiam homine predictam medietatem dicti masculi semper legitime defendere et auctoriçare promittit sub pena dupli stipulata, pro dupla quoque evictione et pro pena et pro sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat sicut pro tempore valuerit vel meliorata fuerit sub extimatione in consimili loco. Actum Ianue in litore maris ante domum Crespinorum, die .vi. novembris exeuntis. Testes Muntelianus de Çinesta, Vasallus de Mandrella, Rubaldus Saonensis.

**54.** *Oberto di Bonassola di Recco rilascia quietanza ad Augusto di Torino del fitto di una casa in Genova.* 28 novembre 1200:

Confitetur Obertus de Bonaçola de Reco se cepisse ab Augusto

(1) quartum è cancellato ed è cambiato in tertium.

(2) Cancellato eorum e eius in soprolinea.

(3) Comitatis è cambiato in Comis.

de Torino totam pe(n)sionem domus sue quam habet in Ianua (1) et in qua habitat integre excepto a kalendis septembbris citra proximis preteritis, et quietum et pagatum se vocat ab eo, et abrenuncians exceptioni non numerate peccunie (2) vel non solute. Et promittit ei quod si decetero requisitio fieret per se vel per alium pro se et ad aliquod dampnum pervenerit, ipse per se suosque locum da(m)pnum ei restituere promittit sub pena dupli stipulata, de quanto ageretur rato vero manente pacto, pro pena vero et sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligatur. Testes Lantelmus de Placentia, Hugoconus taiaor, sub volta Fornariorum, die .III. (3) novembbris exeuntis. Et consitetur se recepisse sol. .III. a predicto A(ug)usto de pensione (4) predictie domus huius anni.

**55. Pietro Bonfantino, Giovanna e Adalasia contraggono un mutuo con Giovanni Boleto e Ingone Castagna. 27 novembre 1200.**

Confitentur Petrus Bonus Fantinus et Iohanna mater et Adalaxia iugales se cepisse mutuo ab Iohanne Boleto et ab Ingone Castagna lib. .LX. (5), unde eis et (6) vel eorum certum missum reddere promittunt lib. .LXXI  $\frac{1}{2}$ . ad dies .XV. proximos postquam venerit de Mo(n)tePesulano in Ianuam quatuor galeis silicet in quo vadit galeam quam et aliam Iohannis Fornarii et Iohannis de Areç(ano) (7) sanis tamen euntibus et redeuntibus galeis in Ianuam vel maiori parte rerum galearum (8) sub pena dupli stipulata quisque in solidum et abrenunciat iuri quo cavetur et omni iuri (9) et feminine abrenunciant decreto senatus et omni iuri. Que omnia faciunt ambe consilio Petri Octani et Hugonis de Sesto quos eligerunt pro consiliatoribus (10). Si usque ad pasca primam galee non moverint ab Ianua (11) causa eundi in Provinciam sit eorum dispositione de recuperare . . . . . vel laxare. Actum in domo Wilielmi Robini, die .III. novembbris exeuntis. Testes Enricus de Sigestro.

**56. Aicardo di Moneglia si riconosce debitore verso Rubaldo di**

(1) quam habet in Ianua *in sopravlinea e et nel margine*.

(2) *In sopravlinea*: peccunie.

(3) *Cancellato*: .I.

(4) *Cancellato*: huius.

(5) *Cancellato*: quas ei.

(6) *Sic!*

(7) *In sopravlinea*: silicet galeam e et aliam . . . . de Areç(ano).